Протокол заседания школьного спортивного клуба « Феникс».

Протокол № 1 от 10.12. 2014г.

Присутствовали:  директор  Михайлова О.Н..,  учителя Антипова И.Г.,

Спиридонова О.Н., Столбунова Е.А. ,  Председатель Совета школы Лобашев Н.Н.,

5 учащихся 5 – 9 классов.

Повестка дня:

1. Выработка целей и задач спортивного клуба.

2. Утверждение устава клуба.

1.Михайлова О.Н. выступила с предложением о создании в школе спортивного

клуба, целью которого было бы организация и проведение спортивно – массовой

работы в образовательном учреждении во внеурочное время. Так же

формирование у обучающихся ценностного отношения к своему здоровью,

привычки к активному и здоровому образу жизни.

Задачами спортивного клуба должны стать -  привлечение учащихся школы,

педагогов и родителей к систематическим занятиям физической культурой и

спортом для укрепления их здоровья и формирования здорового стиля жизни;

- обеспечить внеурочную занятость детей «группы риска»;

- развивать у школьников общественную активность и трудолюбие, творчество и

организаторские способности;

- привлекать к спортивно-массовой работе в школьном спортивном клубе

родителей учащихся школы, общественные организации.

Направления деятельности школьного спортивного клуба

*   Проведение внутришкольных спортивных соревнований (товарищеских встреч

между классами, спортивными командами, школами);

*   Обеспечение систематического посещения занятий физической культурой и

спортом учащимися 1-9-х классов школы;

 *  Организация спортивно-массовой работы с детьми младшего школьного

возраста;

*   Выявление лучшего спортсмена класса, школы;

      *   Проведение дней здоровья в образовательном учреждения под девизом:

«Спорт – формула жизни»;

*   Информационное обеспечение спортивной жизни школы через школьную

газету, стенные газеты, сменные информационные стенды, интернет и т.д.

2. Так же было предложено утвердить устав школьного спортивного клуба.

Решение:

1. Создать ШСК «Феникс»

2. Утвердить устав ШСК.

                                          Председатель собрания:_________

                                                 Секретарь: _______________